
1 

 

Finanční výbor 
Zastupitelstva Jihočeského kraje 

U S N E S E N Í         
ze dne 10.6.2024 

 
 
99/2024/FV-30 
Informace o účetních závěrkách příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem za rok 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí  
informaci o schválení účetních závěrek, sestavených k 31. 12. 2023, u 156 příspěvkových organizací, zřízených 
Jihočeským krajem, na 90. jednání Rady Jihočeského kraje dne 16. 5. 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 2, 
č. 5 a č. 6 materiálu č. FV_20240610_01. 

Hlasování: 

11/0/0 

Usnesení bylo přijato 

 
100/2024/FV-30 
Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit účetní závěrku Jihočeského kraje za rok 2023. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 

101/2024/FV-30 
Návrh – Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023 s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2023 podle příloh č. 1 až č. 7 návrhu č. 210/ZK/24 s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného kumulovaného výsledku hospodaření 
kraje k 31. 12. 2023 v celkové výši +7 453 190 018,95 Kč, 

2. užití zůstatku disponibilních prostředků hospodářského výsledku za rok 2023 v objemu 719 620 777,94 Kč 
převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje; 

II. bere na vědomí 
1. obsah Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Jihočeského kraje za rok 2023 dle přílohy č. 8 návrhu 

č. 210/ZK/24, 
2. přijatá opatření k nápravě chyb a nedostatků, uvedená v kapitole XIII. Textové části návrhu č. 210/ZK/24. 
 
Hlasování: 
11/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
102/2024/FV-30 
Informace o rozpočtových opatřeních za květen-červen 2024 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
1. schválení rozpočtových opatření č. 126/R–144/R na jednání rady kraje dne 2. 5. 2024, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 145/R–155/R na jednání rady kraje dne 16. 5. 2024, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 163/R–180/R na jednání rady kraje dne 6. 6. 2024; 
II. souhlasí  



2 

 

s předložením rozpočtových opatření č. 125/Z a 156/Z–162/Z na jednání zastupitelstva kraje dne 20. 6. 2024; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 125/Z a 156/Z–162/Z. 
 
Hlasování: 
12/0/0 
Usnesení bylo přijato. 
 
103/2024/FV-30 
Informace o daňových příjmech za leden-květen 2024 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o naplnění sdílených daňových příjmů Jihočeského kraje za leden-květen 2024 
na 35,3 % schváleného ročního rozpočtu daňových příjmů. 
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
104/2024/FV-30 

Koupě pozemku v PR Radomilická mokřina 

NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě pozemku v PR Radomilická mokřina“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje  
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Koupi pozemku v PR Radomilická mokřina s usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
II. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 3549/2 v k. ú. Záblatí, který je oddělen z pozemku parcely KN č. 3549 dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 627-48/2024, od obce Dříteň, 373 51 Dříteň 1, IČO 00244830 do 
vlastnictví Jihočeského kraje za cenu sjednanou ve výši 140 000 Kč + náklady spojené s koupí dle návrhu 
smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 244/ZK/24, 
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující svěřený 
majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

105/2024/FV-30 

Koupě pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic v podílovém spoluvlastnictví 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě pozemků v k. ú. Planá u Českých Budějovic v podílovém 
spoluvlastnictví“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit koupi pozemků v k. ú. Planá u Ćeských Budějovic v podílovém 
spoluvlastnictví usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi pozemků vedených na LV č. 1246 v k. ú. Planá u Českých Budějovic, a to pozemku parcely KN č. 233/3, 
pozemku parcely KN č. 1469/313, pozemku parcely KN č. 1495/4 a pozemku parcely KN č. 1469/441 o výměře 
44 m2, oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 566-54/2024 z pozemku parcely KN č. 1469/214, 
od podílových spoluvlastníků každý podílem ¼ pozemků, společnosti Achilles CZ s.r.o., se sídlem č.p. 81, 370 
01 Planá, IČO 60850655, společnosti COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO 26177005, společnosti EWAC spol. s r.o., se sídlem č.p. 80, 370 01 Planá, IČO 25172956 a společnosti 



3 

 

JH Autodíly s.r.o., se sídlem Rudolfovská tř. 301/115, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 
15771938, za cenu sjednanou ve výši 3 715 288 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní smlouvy v 
příloze č. 5 návrhu č. 223/ZK/24, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení.  
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
106/2024/FV-30 
Koupě nemovitostí v obci Jankov a v k. ú. Holašovice 
NÁVRH USNESENÍ (k bodu „Koupě nemovitostí v obci Jankov a k. ú. Holašovice“) 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje zastupitelstvu kraje přijmout toto usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje: 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v obci Jankov a k. ú. Holašovice, a to pozemků stavební parcely KN č. 53/1 a stavební 
parcely KN č. 53/2 včetně stavby rodinného domu v Holašovicích čp. 11, která je jejich součástí, a 
pozemku stavební parcely KN č. 146 včetně jiné stavby bez čp./če., která je jeho součástí, a dále pozemků 
pozemkové parcely KN č. 2983/7 a pozemkové parcely KN č. 4082/9 z vlastnictví ***, bytem ***, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem vytvoření „Krajského informačního centra pro prezentaci 
tradiční lidové kultury jižních Čech“, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
na 4 500 000 Kč + náklady spojené s koupí,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, IČO 00073539, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena bude uhrazena z FRR Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
107/2024/FV-30 
Záměr realizace projektu „Pavilon paliativní péče “ a poskytnutí příplatku mimo základní kapitál obchodní 
společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Finanční výbor Zastupitelstva Jihočeského kraje 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., „Pavilon paliativní péče“ 

s předpokladem rozložení finančních prostředků na léta 2024 a 2025 
2. poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s., IČO 26095157 ve výši 20 000 000,00 Kč. 
 

Hlasování: 

12/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Bc. Remtová 
Ověřil: Ing. Mgr. Doležal 


